(2) Ibid :

Valida ea gens ( i.e. Musulamian) et solitudinibus Africa propinqua, nullo etiam tum urbium cultu, cepit arma Maurosque accolas in bellum traxit : dux et his, Mazippa . Divisusque exercitus ut Tacfarinas lectos viros et Romanorum in medum armatos castris attineret, disciplina et imperiis

compesceret , Mazippa levi cum copia, incendia et caedis et terrorem circumferret. Compulerantque Cinithios, haud spernendam nationem, in eadem.

(3) Ibid :

Cum Furius Camillus pro consule Africae legionem et quod sub signis sociorum in unum conductos ad hostem duxit, modicam manum, si multitudinem Numidarum atque Maurorm spectares; sed nihil aequè cavebatur quam ne bellum metu eluderent ; spe victoriae inducti sunt ut vincerentur. Igitur legio medio , leves cohortes duaeque alae in cornibus locantur. Nec Tecfarinas pugnam detrectavit. Fusi Numidae, multosque post annos Furio nomini patrum decus militiae.....

Eo ( i.e. Camillus) pronior Tiberius res gestas apud senatum celebravit : et

decrevere patres triumphalia insignia, quod Camillo ob modestiam vitae impune fuit.

(4) Ibid. III. 20 :

..... Tacfarinas, quem priore aestate pulsum a Camillo memoravi, bellum in Africa renovat, vagis primum populationibus et ob pernicitatem inultis, dein vicos excindere, trahere gravis praedas.

(5) Ibid :

Postremo haud procul Pagyda flumine cohortem Romanam circumscdit. Praeerat castello Decrius impiger manu, exercitus militia et illam obsidionem flagitii ratus. Is, cohortatus milites, ut copiam pugnae in aperto faceret aciem pro castris instruit. Primoque impetu pulsa cohorte promptus inter tela occursat fugientibus interceptat signiferos quod inconditis aut desertoribus miles Romanus terga daret ; simul excepta vulnera et, quamquam transfosso oculo,

adversum os in hostem intendit neque proelium omisit donec desertus suis caderet.

(6) Ibid. III . 21 :

Quae postquam L. Apronio ( nam Camillo successerat) comperta, magis dedecore suorum quam gloria hostis anxius, raro ea tempestate et e vetere memoria facinore decumum quemque ignominiosae cohortis sorte ductos fusti necat.

(7) Ibid :

Tantumque severitate profectum ut vexillum veteranorum, non amplius quingenti numero, easdem Tafariatis copias praesidium cui Thala nomen adgressas fuderint.

(8) Ibid :

Sed Tacfarinas percussis Numidis et obsidia aspernantibus spargit bellum ..... Et dum ea ratio barbaro fuit, inritum fessumque Romanum impune ludificabatur ; postquam

deflexit ad maritimos locos, inligatus praeda  
stativis castris adhaerebat ..... etc.

لكن تاكنافاريدانس لجأ إلى حرب العصابات بعدما هبطت معنويات  
اليومديين وساموا عمليات الحصار ٠٠٠ وطالما استمر هذا البربري  
على هذا النحو فقد تلاعب بالرومان غير الأكفأ والمرهقين دون أن  
يتقي ردها ٠ وبعد أن ضل طريقه ذات مرة في مناطق ساحلية واقترب  
من المعسكر القائم وقد أعاقته الغنائم عن الحركة ٠٠٠ إلخ ٠

(9) Ibid., III . 32 :

Neque multo post, missis ad senatum  
litteris Tiberius motam rursus Africam  
incursum Tacfarinas docuit iudicioque partrum  
deligendum pro consule gnarum militiae,  
corpore validum et bello suffecturum.

(10) Ibid., III 35 :

Proximo sanatus die, Tiberius per litteras,  
....., M. Lepidum et Iunium Blaesum  
nominavit ex quis pro consule Africae  
legeretur.

avunculum esse Seiani Blaesum atque eo praevalidum respondit Blaesus specie recusantis sed neque eadem adseveratione et consensu adulantium adiutus est.

(11) Ibid., III. 79 :

Nam Tacfarinas, quamquam saepius depulsus, reparatis per intima Africae auxiliis huc adrogantiae venerat ut legatos ad Tiberium mitteret sedemque ultro sibi atque exercitui suo postularet aut bellum inexplicabile minitaretur.

(12) Ibid :

Ne Spartaco quidem post tot consularium exercituum cladis inulatham Italiam urenti, quamquam Sertorii atque Mithridatis ingentibus bellis labaret res publica, datum ut pacto in fidem acciperetur nedum pulcherrimo populi Romani fastigio latro

Tacfarinas pace et concessione agrorum redimeretur.

(13) Ibid :

Dat negotium Blaeso : ceteros quidem ad spem proliceret arma sine noxa ponendi, ipsius autem ducis, quoquo modo poteretur. Et recepti ea venia plerique . Mox adversum artes Tacfarinatis, haud dissimili modo belligeratum.

(14) Ibid., III. 74 :

Nam, quia ille robore exercitus impar, furandi melior, pluris per globos incursaret eluderetque et insidias simul temptaret, tres incessus, totidem agmina parantur.

(15) Ibid. :

Ex quis Cornelius Scipio legatus praefuit qua praedatio in Leptitanos et suffugia Garamantum ; alio latere, ne Cirtensium pagi impune traherentur, propriam manum Blaesus filius duxit ; medio cum delectis,

castella et munitiones idoneis locis imponens, dux ipse aria et infensa hostibus curiola fecerat, quia, quo quo inclinarent, pars aliqua militis Romani in ore, in latere et saepe a tergo erat; multique eo modo caesi aut circumventi.

(16) Ibid :

Tunc tripartitum exercitum pluris in manus dispergit praeponitque centuriones virtutis expertae. Nec, ut mos fuerat, acta aestate retrahit copias aut in hibernaculis veteris provinciae componit

(17) Ibid :